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Oslo, 5. April. 2024 

Diplomatiske initiativ for å operere Rafah Grense i tråd 
med folkeretten 

For å sikre Gaza sin befolkning en trygg og forutsigbar tilgang på mat, medisiner 
og vann må landegrensen til Gaza åpnes. Rafah grenseovergang er et av seks 
kontrollpunkter mellom Gaza og omverden og det eneste kontrollpunktet som 
ikke grenser til Israel.  

Dagens situasjon er fullstendig uholdbar. Mennesker på Gazastripen dør på 
grunn av mangel på medisiner, næringsmidler og rent vann og 70 prosent av 
befolkningen sulter.  

Grenseovergangen på Rafah skal normalt kunne fungere uten kontroll av 
israelske okkupasjonsstyrker. 15.november 2005 ble avtalen om Rafah grensen 
signert mellom palestinske myndigheter, israelske myndigheter og egyptiske 
myndigheter, med EU som observatør/tredjepart. Denne avtalen var gyldig i ett 
år og ble etterfulgt av protokoller for sikkerhetssamarbeidet  via ulike 
sikkerhetstjenester og organisasjoner fra USA, EU og Egypt. EU avtalte med Israel 
å overvåke palestinske myndigheters arbeid på denne grenseovergangen.  

Grenseovergangen på Rafah er livsviktig for innbyggerne i Gaza, men har aldri 
fungert tilfredsstillende og egyptiske side legger ekstra press på palestinere. 

Uten en normal og hensiktsmessig funksjon av Rafah-grensen vil det være krise i 
Gaza både for innførsel av varer og bevegelsesfriheten til individer. Verken 
skipsanløp eller luftdropp kan erstatte behovet for en effektiv, landbasert 
grensepassasje.  

Vi ønsker hjelp fra Norge til å framforhandle en løsning. Den tidligere EU rolle som 
observatør representerer en mulighet for et gjennombrudd. EU observatører kan 
legge grunnlaget for gjenåpning av Rafah. 

Målet må være at det blir mulig for egyptiske myndigheter å gi tillatelse til å slippe 
inn humanitær nødhjelp uten samtykke fra Israel. Kontrollen kan overlates til 
internasjonale observatører.  EU-land som Spania, Belgia, Irland Slovenia og 
flere kan støtte et slikt initiativ, både politisk og operasjonelt.  

Israel bruker sult som et våpen.  Aldri før har et så høyt antall mennesker på et 
område vært truet av sult. Vi ber Norge ta initiativ for å sikre en fungerende 
grenseovergang på Rafah. 
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